[image: image1.jpg]ﬂ SHEPI OOMHIL

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА, НЕ ЯВЛЯЕТСЯ ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТОЙ1
ДОГОВОР № ____

г. Астрахань

                                               «___ » ___________202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Энергофин плюс» в лице генерального директора Ивлева Ильи Андреевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1» с одной стороны
и жильцы квартир №______________________________________ в подъезде №___________ дома №_____________
по улице _____________________________________ в лице ______________________________________________

действующего (ей) на основании Протокола собрания №____ от «___»_____________ 202_ года, именуемые далее «Сторона 2» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Сторона 1 принимает на себя обязательства в течение __ дней с даты подписания настоящего Договора

· Передать Стороне 2 во временное владение и пользование за плату, определенную в разделе 4 настоящего Договора систему ограничения доступа (далее по тексту – Домофон, Оборудование) состоящую из центрального блока вызова, коммутатора, блока питания, кнопки выхода, кабельных линий связи, электромагнитного замка, дверного доводчика, а также произвести монтаж указанного Оборудования в подъезде Стороны 2.

· Произвести демонтаж ранее установленного в подъезде Стороны 2 домофонного оборудования и его утилизацию в счет  оплаты работ Стороны 1 по монтажу передаваемого во временное пользование Оборудования;

· Произвести подключение установленных в квартирах трубок квартирных переговорных и/или видеомониторов к установленному Оборудованию.
1.2. Оборудование, а равно иное установленное и переданное Стороной 1 в рамках исполнения настоящего Договора имущество, являются собственностью Стороны 1 и находится в пользовании у Стороны 2 в течении срока действия настоящего Договора. Ключи доступа к домофонному оборудованию изготавливаются Стороной 1 за отдельную плату в необходимом каждой квартире количестве.
1.3. Настоящий договор считается заключенным с даты его подписания уполномоченными представителями сторон и действует бессрочно.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Сторона 1 вправе:
2.1.1. Самостоятельно определять способы выполнения работ по установке Оборудования и иного имущества.

2.1.2. Не приступать к установке Оборудования до исполнения Стороной 2 обязательств, предусмотренных пунктом 2.4.1 настоящего Договора.

2.1.3. Ограничивать Сторону 2 в пользовании Оборудованием, в случае нарушения Стороной 2 обязательств, предусмотренных в разделе 4 настоящего Договора. Под ограничением пользования Оборудованием понимается как временное отключение связи между составными частями Оборудования, так и отключение Оборудования в целом.
2.1.4. Вносить предложения об изменении размера платы, предусмотренной пунктом 4.1 настоящего Договора  путем размещения соответствующей информации на сайте Стороны 1 www.energofinplus.ru, а также посредством размещения соответствующей информации в документах, на основании которых осуществляется ежемесячная оплата (квитанциях, формируемых и выставляемых организациями, осуществляющими ведение лицевых счетов, а также сбор платежей в пользу Стороны 1  (АО «Цифровые решения», а равно иных подобных организаций). Во избежание сомнений Стороны договорились, что осуществление оплаты на условиях, предусмотренных предложенными Стороной 2 изменениях размера платы, предусмотренной пунктом 4.1 настоящего Договора, в соответствии со статьей 438 ГК РФ считается акцептом Стороной 2 предложения Стороны 1 об изменении размера платы, предусмотренной пунктом 4.1 настоящего Договора и согласием Стороны 2 на исполнение настоящего Договора на таких измененных условиях.
2.2. Сторона 1 обязана:
2.2.1. Своими силами и средствами выполнить все необходимые работы по монтажу и вводу в эксплуатацию Оборудования в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2.2. Передать в пользование Стороне 2 на срок действия Договора, указанный в пункте 1.3. настоящего Договора исправное Оборудование и иное имущество по акту приема-передачи (Приложение №1 к настоящему Договору).
2.2.3. В течение срока действия настоящего Договора поддерживать Оборудование в исправном состоянии, производить периодическое техническое обслуживание, ремонт или замену Оборудования в случае его выхода  из строя.

2.2.4. Производить мелкий ремонт в течение 2 (двух) рабочих дней с момента поступления заявки от Стороны 2.

2.2.5. Сложный ремонт, связанный с необходимостью демонтажа неисправного элемента Оборудования выполнять в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления заявки от Стороны 2.
2.3. Сторона 2 вправе:
2.3.1. В течение всего срока действия настоящего Договора пользоваться переданным в пользование Оборудованием. Производить открывание электромагнитного замка посредством ключа доступа, кнопки «выход», а также с использованием внутриквартирного переговорного устройства и/или видеомонитора.
2.3.2. В любое время отказаться от дальнейшего исполнения Договора, предупредив об этом Сторону 1 не менее чем за 30 дней, уплатив Стороне 1 плату за пользование Оборудованием за месяц, в котором настоящий Договор прекратит свое действие.
2.4. Сторона 2 обязана:
2.4.1. Обеспечить Стороне 1 условия для беспрепятственного проведения работ по установке Оборудования, а также предоставить на время проведения работ закрытое помещения для хранения рабочего инвентаря и Оборудования.

2.4.2. По завершении работ по установке Оборудования принять его в пользование по акту приема-передачи на срок действия настоящего Договора.

2.4.3. В течении 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания акта приема-передачи Оборудования сообщить Стороне 1 о выявленных неисправностях в Оборудовании в случае возникновения таковых.
2.4.4. В случае возникновения неисправностей в Оборудовании в течение срока действия настоящего Договора незамедлительно ставить в известность Сторону 1 с целью своевременного устранения неисправностей.

2.4.5. При прекращении настоящего Договора возвратить Стороне 1 Оборудование и иное принадлежащее Стороне 1 имущество по акту приема-передачи в течение 5 дней с даты прекращения настоящего Договора. По истечении указанного срока Сторона 1 вправе произвести самостоятельный демонтаж Оборудования, а также иного принадлежащего ей имущества, при этом Сторона 1 освобождается от ответственности за повреждения, которые могут возникнуть в результате такого демонтажа. В случае прекращения настоящего Договора по инициативе Стороны 2, по причинам, не связанным с ненадлежащим исполнением Стороной 1 обязательств по договору, либо по инициативе Стороны 1 по причине нарушения Стороной 2 обязательств по договору, она обязана возместить Стороне 1 стоимость работ по демонтажу Оборудования.

2.4.6. Ежемесячно оплачивать Стороне 1 плату за пользование Оборудованием,  указанную в пункте 4.1 настоящего Договора. Обязательства по внесению платы, предусмотренной пунктом 4.1 настоящего Договора являются солидарными обязательствами всех собственников и жильцов каждой квартиры соответствующего подъезда многоквартирного дома, а обязательства, предусмотренные пунктом 2.4.5 настоящего договора – солидарными обязательствами всех собственников помещений соответствующего подъезда многоквартирного дома.

2.4.7. Эксплуатировать Оборудование в соответствии с назначением Оборудования, инструкцией по эксплуатации и принимать все возможные меры по сохранности и недопушению повреждения Оборудования.

2.4.8. Своими силами организовать электропитание для Оборудования и нести расходы на его электроснабжение.
2.4.9. Собственник жилого помещения, в случае его отчуждения в период действия настоящего Договора, обязан ставить об этом в известность Сторону 1 с приложением соответствующих обосновывающих документов, в течение 10 (десяти) дней с момента отчуждения жилого помещения, а также извещать приобретателя жилого помещения о наличии настоящего  Договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Ежемесячный платеж за пользование Оборудованием с каждой квартиры подъезда многоквартирного жилого дома составляет ___ (_________________) рублей.
4.2. Начисление платы за пользование Оборудованием начинается с даты передачи Оборудования в пользование по акту приема-передачи. Внесение платы за пользование Оборудованием производится в индивидуальном порядке собственником (либо жильцом) каждой квартиры в подъезде многоквартирного дома  не позднее 10 (десятого) числа месяца, следующего за расчетным путем внесения соответствующей суммы денежных средств в кассу Стороны 1, либо в безналичной форме – на расчетный счет Стороны 1, либо посредством оплаты через единый платежный документ – квитанцию «Цифровые решения». Факт незаселенности квартиры, а равно отсутствия в квартире внутриквартирного переговорного устройства и/или видеомонитора – не являются основаниями для освобождения от уплаты платежа, предусмотренного пунктом 4.1 настоящего Договора.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы таких как (включая, но не ограничиваясь): объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары, другие стихийные бедствия, запретительные действия властей, а также иные обстоятельства, которые возникли помимо воли и желания сторон и которые невозможно избежать или предотвратить. Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельств непреодолимой силы, должна доказать наличие таких обстоятельств достоверными документами не позднее 10 (десяти) дней с момента их возникновения. В противном случае сторона лишается ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на основания освобождения от ответственности.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Стороны гарантируют, что они обладают всем объемом прав и полномочий на заключение настоящего Договора, а также удостоверяют, что отсутствуют обстоятельства, вынуждающие любую из сторон заключить настоящий договор на крайне невыгодных для себя условиях.

6.2. Сторона 2 уведомлена Стороной 1, что гарантируется работоспособность только тех ключей доступа, которые изготовлены Стороной 1 и возможную неработоспособность ключей доступа и их копий, изготовленных третьими лицами.

6.3. Во всем ином, неурегулированном настоящим Договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из сторон.

	Сторона 1
	Сторона 2

	ООО «Энергофин плюс»

Юр. адрес: 416459, Астраханская область,

пос. Кирпичного з-да №1, ул. Клубная, 25 кв.28

Факт. адрес: 414057, г. Астрахань,

ул. 3-я Рыбацкая, 9
ОГРН 1063015048755

ИНН 3015074850/КПП 300901001

Р/счёт 40702810700000044121

 в ГУ Банка России по ЦФО

Корр/счёт 30101810200000000823

БИК 044525823

Генеральный директор ______________И.А. Ивлев

                                                  М.П.

	Представитель жильцов квартир

1Указанный документ носит информационный характер, предоставлен для ознакомления с основными условиями предоставления оборудования, размер платы, состав предоставляемого во временное пользование оборудования может видоизменяться в зависимости от адреса установки оборудования, наличия либо отсутствия в подъезде ранее установленного оборудования, его технического состояния, конструктивных и иных технических решений. Возможность заключения договора зависит от наличия у Стороны 1 необходимого оборудования, наличия либо отсутствия у Стороны 2 договорных отношений с иными организациями, необходимости принятия решения о заключении договора в особом порядке, предусмотренном действующим законодательством. Размер оплаты, предоставление скидок определенным категориям потребителей, определяются на дату заключения Договора, в том числе в зависимости от маркетинговой политики Стороны 1.